
DETERMINAZIONE N.140 DEL 16/2/2015 

 

Il DIRIGENTE 

Premesso che:  

- con deliberazione di G.C. n.44 del 23/2/2011 sono stati stabiliti i nuovi criteri sulla distribuzione dell'acqua 

potabile alle famiglie residenti in zone non servite dall' A.Q.P.;  

- con deliberazione di G.C. n.384 del 20/12/2011 e con determinazione dirigenziale n.103 del 26/01/2012 si 

stabiliva di indire gara d'appalto per l'affidamento del servizio di trasporto acqua potabile ; 

- con determinazione dirigenziale n.597 del 26/4/2012 si affidava l'incarico del servizio trasporto acqua potabile 

alla ditta Di Benedetto Nicola di Manfredonia;  

- con determinazione n.597 del 12/5/2014, a seguito di atto di donazione d’azienda stipulato in data 13/11/2013, si 

prendeva atto del trasferimento della ditta da Di Benedetto Nicola a Di Benedetto Saverio, nato a Manfredonia  

l’8 aprile 1954 ed ivi residente in via Ponte Lungo n.9, C.F. DBNSVR54D08E885E; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs.n.126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5, e 184; 

Visto il D.lgs. n.118 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 Visto il Regolamento di contabilità; 

Richiamate le proprie determinazioni: 

- n.686 dell’11/6/2014 ad oggetto “ Servizio trasporto acqua potabile – liquidazione di spesa preventivamente 

impegnata – bimestre novembre/dicembre 2013 e per i i bimestri gennaio/febbraio – marzo/aprile 2014. -                  

CIG :37952100C9”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di € 25.000,00 sul cap.4650 del bilancio 

dell’esercizio finanziario 2014 per procedere allo svolgimento del servizio approvvigionamento idrico presso le 

famiglie residenti in zone non servite dall’A.Q.P. ; 

-  n.1648 del 16/12/2014 ad oggetto “ Servizio trasporto acqua potabile – Integrazione impegno di spesa – 

CIG: 37952100C9”, con la quale si è provveduto ad impegnare ulteriore somma di € 2.000,00 sul cap.4650 del bilancio 

dell’esercizio finanziario 2014 per procedere allo svolgimento del servizio approvvigionamento idrico presso le 

famiglie residenti in località Scalo dei Saraceni e nei dintorni; 

Considerato che : 

a. il servizio relativo è stato regolarmente eseguito; 

b. la ditta fornitrice ha rimesso le relative fatture in data: 

1. 20/01/2015, prot.n.2770 di € 1.714,66 oltre IVA 22%, per un totale di € 2.091,88; 

2. 20/01/2015 prot.n.2774 di € 1.604,04 oltre IVA 22%, per un totale di € 1.956,93; 

3. 20/01/2015 prot.n.2776 di € 733,82 oltre IVA 22%, per un totale di € 895,26;  

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che la spesa 

in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n.136/2010; 

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data 

5/2/2015 e che lo stesso risulta regolare;  

 dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all.4/2, non sono oggetto di riaccertamento i 

residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento straordinario; 

DETERMINA 



1) di liquidare la spesa complessiva di € 4.944,07 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

 

Fornitore N e data fattura importo Fraz. In 

dodicesimi 
capitolo Impegno N. e 

anno 

CIG/CUP 

Di Benedetto Saverio 42/2014 del 

30/11/2014 

€ 2.091,88 NO 4650 n.686 / 2014 37952100C9 

Di Benedetto Saverio 47/2014 del 

31/12/2014 

€ 1.956,93 NO 4650 n.686 / 2014 37952100C9 

Di Benedetto Saverio 48/2014 del 

31/12/2014 

€     895,26 NO 4650 n.1648 /2014 37952100C9 

 

2) di dare atto che sull’impegno n.1648 la somma residua di € 1.104,74 rimane a disposizione per 

successive liquidazioni; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario  su conto corrente 

dedicato, come da documentazione allegata. 

 

 

                                                                                                                               Il Dirigente 

                                                                                                            F.to      Dott. Mariano Ciritella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premesso che:  

- con deliberazione di G.C. n.44 del 23/2/2011 sono stati stabiliti i nuovi criteri sulla distribuzione dell'acqua 

potabile alle famiglie residenti in zone non servite dall' A.Q.P.;  

- con deliberazione di G.C. n.384 del 20/12/2011 e con determinazione dirigenziale n.103 del 26/01/2012 si 

stabiliva di indire gara d'appalto per l'affidamento del servizio di trasporto acqua potabile ; 

- con determinazione dirigenziale n.597 del 26/4/2012 si affidava l'incarico del servizio trasporto acqua potabile 

alla ditta Di Benedetto Nicola di Manfredonia;  

- con determinazione n.597 del 12/5/2014, a seguito di atto di donazione d’azienda stipulato in data 13/11/2013, si 

prendeva atto del trasferimento della ditta da Di Benedetto Nicola a Di Benedetto Saverio, nato a Manfredonia  

l’8 aprile 1954 ed ivi residente in via Ponte Lungo n.9, C.F. DBNSVR54D08E885E; 

- con determinazione dirigenziale n. 686 dell’11/6/2014  si impegnava la somma di € 25.000,00 per l’anno 2014 

Cap.4650 "Spese per trasporto acqua potabile" (PEG) del bilancio per il corrente esercizio finanziario e, 

contestualmente, si liquidava alla ditta Di Benedetto Saverio per i bimestri gennaio/febbraio/, marzo/aprile 2014 

la somma complessiva di   € 7.919,98 ; 

- con determinazione dirigenziale n.1183 del 29/9/2014 si liquidava alla ditta Di Benedetto Saverio per il bimestre 

maggio/giugno 2014 la somma di € 4.214,51; 

- con  determinazione dirigenziale n.1395 del 7/11/2014 si liquidava per il bimestre luglio/agosto 2014 la somma di 

€ 4.682,14; 

 Viste le fatture presentate dalla ditta Di Benedetto Saverio di Manfredonia per il servizio espletato nel 

bimestre settembre/ottobre 2014; 

Acquisito il documento di regolarità contributiva;  

 Vista la dichiarazione di regolarità del servizio presentata dalla ditta esecutrice;  

 Visti gli elenchi dei beneficiari del servizio;  

 Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 Visto il D. Lgs 18/8/2000, n.267;  

 Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

di liquidare la somma di € 4.116,28 al Cap.4650 "Spese per trasporto acqua potabile" (PEG) del bilancio per l'esercizio 

finanziario  2014, a favore della ditta Di Benedetto Saverio, le sottoelencate fatture per l'importo a fianco di ciascuna 

indicata: 

S/fattura n.32 del  30/09/2014 € 2.058,14 

S/fattura n.36 del  31/10/2014 € 2.058,14 

 € 4.116,28 



 

La presente determinazione viene pubblicata online all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.21 del Regolamento per il 

funzionamento degli uffici o dei Servizi del Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affissa per i 15 giorni consecutivi. 

RICHIEDE 

l'emissione del mandato di pagamento a favore della Ditta Di Benedetto Saverio per complessivi                                       

€ 4.116,28 in pagamento del servizio espletato, imputando la relativa spesa al cap. 4650 del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2014, impegno come innanzi specificato, mediante accreditamento su codice IBAN  IT 25 T 05584 78459 

000000007618. 

                                                                                                               

                                                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                                          F.to     Dott. Mariano Ciritella 


